СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПОДГОРОДНЕ-ПОКРОВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий  созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	04 августа 2020 № 246

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет  Оренбургского района Оренбургской области от 22 декабря 2015 года № 15 «Об утверждении Регламента Совета депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»

На основании статьи 28 Устава муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов «Об утверждении Регламента Совета депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 22 декабря 2015 года № 15:
1.1. статью 5 главы I раздела II читать в следующей редакции:
«Глава сельсовета избирается населением муниципального образования на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании осуществляет организацию, координирование деятельности Совета депутатов и является его Председателем.».

1.2. главу III раздела III Регламента признать утратившим силу.
2. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования-

председатель Совета депутатов                                               Ю.В. Гомзов
Разослано: организационному отделу, правовому комитету, Аппарату Губернатора и Правительства Оренбургской области  прокуратуре района, в дело.